
   
    

 1 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ - ΥΜΗΤΤΟΥ                                      ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ  9ης Δεκεμβρίου 2025 
  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                       

                                                                             

ΘΕΜΑ: Εισήγηση προς έγκριση στο Δημοτικό 
Συμβούλιο της 6ης Αναμόρφωσης 
Προϋπολογισμού Εσόδων - Εξόδων Έτους 2025 

 
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο : 286 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 7       ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ :  0 

 Σήμερα την 9η Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 
Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού στο Δημοτικό Κατάστημα Δάφνης, στο γραφείο Δημάρχου 1ος 
όροφος, Έλλης 16 & Κανάρη, κατόπιν της υπ’ αριθμ. πρωτ: 21547/05-12-2025 πρόσκλησης του κ. Δημάρχου 
– Προέδρου της Επιτροπής. Η πρόσκληση επιδόθηκε σε κάθε μέλος (τακτικά και αναπληρωματικά, καθώς και 
τη Δημοτική Σύμβουλο με δικαίωμα συμμετοχής αλλά χωρίς δικαίωμα ψήφου,) της Δημοτικής Επιτροπής 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-10 τεύχος Α') με τίτλο: «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του Δήμου σύμφωνα με την παρ. 6 του άρθρου 77 
του Ν. 4555/2018, ενώ παρίσταντο τα κατωτέρω μέλη: 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΠΑΡΩΝ/ 

ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                            ΤΣΙΛΙΦΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ  ΑΡΓΥΡΟΥΛΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

3 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΟΥΖΗ ΣΟΝΙΛΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΤΖΙΒΕΛΕΚΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

6 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

7 ΛΥΚΟΥ  ΣΟΦΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

8 ΜΑΓΓΙΤΑ ΔΙΑΜΑΝΤΗ ΑΝΔΡΙΑΝΑ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΑΔΑΜ ΧΡΗΣΤΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

10 ΣΑΜΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

11 ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

12 ΧΡΙΣΤΙΝΑΚΗ  ΟΛΓΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

  
Η συνεδρίαση αυτή, πραγματοποιήθηκε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Τσιλίφη Ε. 

Νικόλαου, παρίσταντο τα παραπάνω 7 τακτικά και αναπληρωματικά μέλη. 
Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και έδωσε το 

λόγο στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών κ. Αδάμ Χρήστο ο οποίος εισηγήθηκε το 1ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης όπως αυτό αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση και έθεσε υπόψη της επιτροπής την υπ’ 
αριθμ. 21576/05-12-2025 εισηγητική έκθεση του οικονομικού τμήματος στην οποία αναφέρονται τα εξής: 



   
    

 2 

  «Σχετικά με το θέμα ημερήσιας διάταξης και για την διευκόλυνση της Δημοτικής Επιτροπής στην 
ανάπτυξη του θέματος στην λήψη αντικειμενικής και σωστής απόφασης αναφέρουμε ότι, λαμβάνοντας υπόψη 
τις εισηγήσεις των υπηρεσιών απαιτείται αναμόρφωση του προϋπολογισμού εσόδων και εξόδων. 

Επισυνάπτουμε τους αντίστοιχους πίνακες από τους οποίους προκύπτει η τελική διαμόρφωση των Κ.Α.Ε. 
εσόδων και εξόδων.» 

Κατόπιν ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή  να αποφασίσει σχετικά. 
        

Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού άκουσε την εισήγηση του Αντιδημάρχου Οικονομικών Υπηρεσιών, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις 

απόψεις των μελών της, έλαβε γνώση του περιεχομένου όλων των εγγράφων του σχετικού φακέλου και 
ειδικότερα του με αριθμ. πρωτ. 21576/05-12-2025 εγγράφου του οικονομικού τμήματος, έχοντας υπόψη της 
και τις διατάξεις του Ν. 3463/06 (ΔΚΚ) σε συνδυασμό με προς όμοιες του Ν. 3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν, και του Ν.4555/2018, του Ν.4623/2019 και του Ν.4071/2012, του Ν.4735/2020 
μετά από διαλογική συζήτηση σχετικά σκέφθηκε και 
 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  
Υποβάλλει στο Δημοτικό Συμβούλιο, προς έγκριση, την 6η αναμόρφωση του προϋπολογισμού εσόδων- 
εξόδων του Δήμου έτους 2025 όπως αυτή αποτυπώθηκε από το Οικονομικό Τμήμα στους παρακάτω 
ενσωματωμένους στην παρούσα πίνακες, ως εξής:



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ-YMHTTOY

Αναμόρφωση Προϋπολογισμού

Αριθμός Απόφαση:6η αναμορφωση

Ημερομηνία Απόφασης:03/12/2025

Αιτιολογία:6η αναμορφωση

ΈΞΟΔΑ

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αιτιολογία Εγκεκριμένος

Π/Υ

Π/Υ Πριν την

Αναμόρφωση

Αναμόρφωση Τελική

Διαμόρφωση

00.6031.0004 Τακτικές αποδοχές ειδικών 

συμβούλων,ειδικών συνεργατών & 

επιστημονικών συνεργατών

109.032,00 70.612,00 -10.000,00 60.612,00

00.6032.0002 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 

μετακλητών

3.216,00 3.216,00 -1.750,00 1.466,00

00.6056.0002 Ετήσια εισφορά στο ΕΦΚΑ - Ε.Τ.Ε.Α.Ε.Π 82.678,06 82.678,06 200,00 82.878,06

00.6151.0001 Προμήθεια ΔΕΗ από ΤΑΠ 7.000,00 8.000,00 600,00 8.600,00

00.6151.0003 Δικαίωμα ΟΤΑ  από Τ.Α.Π. χ15%   (από ΔΕΗ 

& Εναλλακτικούς προμηθευτές)

45.000,00 48.000,00 4.000,00 52.000,00

00.6151.0004 Προμήθεια εναλλακτικών προμηθευτών 

ηλεκτρικής ενέργειας από ΤΑΠ

4.000,00 7.000,00 500,00 7.500,00

00.6151.0005 Δικαίωμα ΟΤΑ από ΤΑΠ 15% από 

εναλλακτικούς προμηθευτές ηλεκτρικής 

ενέργειας

15.000,00 23.000,00 1.000,00 24.000,00

00.6162.0003 Προμήθεια από παρακράτηση απόδοσης 

δημοτικου φόρου 0,5%,5% και τέλους 

παρεπιδημούντων

5.000,00 6.000,00 500,00 6.500,00

00.6311.0001 Φορολογία τόκων τραπέζης 8.000,00 18.000,00 2.000,00 20.000,00

00.6453.0006 Συμμετοχή στο Ευρωπαϊκό πρόγραμμα 

"Κοινωνίες για Ενεργό γήρανση 

(Οlympics4Al)"

0,00 0,00 5.000,00 5.000,00

00.6492.0005 Πληρωμή για απαλλοτριώσεις στο ΟΤ 154 262.000,00 172.000,00 -13.000,00 159.000,00

05/12/2025

Αναμόρφωση Προϋπολογισμού Σελίδα 1



Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αιτιολογία Εγκεκριμένος

Π/Υ

Π/Υ Πριν την

Αναμόρφωση

Αναμόρφωση Τελική

Διαμόρφωση

00.6515.0001 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 5.500,00 7.500,00 2.000,00 9.500,00

00.6521.0002 Τόκοι δανείων εσωτερικού Δ.Υμηττού 21.113,25 21.113,25 50,00 21.163,25

00.6521.0003 Τόκοι δανείων Δήμου Δάφνης - Υμηττού 27.630,53 27.630,53 50,00 27.680,53

00.6521.0004 Τόκοι δανείου 28941 (Αντώνης Τρίτσης) 0,00 0,00 3.668,75 3.668,75

00.6521.0005 Τόκοι δανείου 28942 (Αντώνης Τρίτσης) 0,00 0,00 2.791,67 2.791,67

00.6526.0001 Χρεωλύσια δανείων Δημου Δάφνης 111.041,67 111.041,67 50,00 111.091,67

00.6526.0002 Χρεωλύσια δανείων Δήμου Υμηττού. 66.045,01 66.045,01 50,00 66.095,01

00.6526.0003 Χρεωλύσια δανείων Δήμου Δάφνης-Υμηττού 57.233,34 57.233,34 50,00 57.283,34

00.6526.0004 Χρεωλύσια δανείων (28941 Αντώνης Τρίτσης) 0,00 0,00 4.520,03 4.520,03

00.6526.0005 Χρεωλύσια δανείων (28942 Αντώνης Τρίτσης) 0,00 0,00 4.862,29 4.862,29

00.8264.0001 Επιστροφές αχρεωστήτως εισπραχθέντων 

εσόδων σε ιδιώτες ( φυσικά και νομικά 

πρόσωπα )

2.000,00 2.000,00 500,00 2.500,00

10.6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων 

υπαλλήλων διοικητικών και οικονομικών 

υπηρεσιών

29.668,80 39.168,80 -1.900,00 37.268,80

10.6271.0001 Ύδρευση δημοτικών κτιρίων κ.λ.π. 25.000,00 33.000,00 7.000,00 40.000,00

10.6273.0001 Aντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος οικονομικών 

και  διοικητικών υπηρεσιών

105.000,00 105.000,00 30.000,00 135.000,00

15.6012.0003 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας τακτικού 

προσωπικού  (τ. Ο.Κ.Π.Δ.Υ)

3.307,20 3.347,20 165,00 3.512,20

15.6021.0001 Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά 

τακτικά επιδόματα)

48.486,96 52.676,96 -5.000,00 47.676,96

15.6273.0001 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος υπηρεσιών 

Πολιτισμού Αθλητισμού και Κοινωνικής 

πολιτικής

45.000,00 80.000,00 10.000,00 90.000,00

20.6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων 

καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού

911.401,34 779.211,34 -20.000,00 759.211,34

20.6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας  μονίμων 

υπαλλήλων καθαριότητας και 

ηλεκτροφωτισμού

39.652,80 43.152,80 -7.800,00 35.352,80

20.6042.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας  

υπαλλήλων ιδ. δικαίου ορισμένου  χρόνου  

καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού

3.112,01 3.032,01 -1.700,00 1.332,01

20.6141.0002 Προμήθεια για Δημοτικά τέλη/Δημοτικό Φόρο 

(από  ΔΕΗ & Εναλλακτικούς προμηθευτές )

65.000,00 63.000,00 2.000,00 65.000,00

20.6211.0001 Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος 560.000,00 552.000,00 -100.000,00 452.000,00

05/12/2025

Αναμόρφωση Προϋπολογισμού Σελίδα 2



Κ.Α.Ε. Περιγραφή Κ.Α.Ε. Αιτιολογία Εγκεκριμένος

Π/Υ

Π/Υ Πριν την

Αναμόρφωση

Αναμόρφωση Τελική

Διαμόρφωση

20.6726.0001 Εισφορά υπέρ ΦΟΔΣΑ και συνδέσμων που 

ασκούν αρμοδιότητες ΦΟΔΣΑ

730.000,00 731.942,00 204.000,00 935.942,00

30.6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων για 

την υπηρεσία των τεχνικών έργων

322.063,64 310.535,64 -10.000,00 300.535,64

30.6012.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων 

υπαλλήλων για την υπηρεσία των τεχνικών 

έργων

8.928,40 16.728,40 -2.750,00 13.978,40

30.6265.0004 Εργασία συντήρησης κλιματιστικών 

μηχανημάτων Δημοτικών κτιρίων

12.835,24 12.835,24 -3.000,00 9.835,24

30.7135.0020 Προμήθεια εορταστικού διακόσμου 0,00 100.000,00 -100.000,00 0,00

35.6011.0001 Τακτικές αποδοχές μονίμων υπαλλήλων για 

την υπηρεσία του πρασίνου

234.815,40 243.135,40 -5.000,00 238.135,40

35.6042.0001 Υπερωρίες προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου για την υπηρεσία του 

πρασίνου

1.216,00 1.216,00 -1.000,00 216,00

45.6265.0001 Επισκευή ψυγείου Κοιμητηρίου 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00

60.6041.0002 Τακτικές αποδοχές ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου (ΠΔΕ-

ΕΣΠΑ)(τ.Ο.Κ.Π.Δ.Υ.)

733.140,00 731.925,00 -20.000,00 711.925,00

60.6054.0003 Εργοδοτικές εισφορές υπέρ ΕΦΚΑ επί 

αποδοχών  έκτακτων υπαλλήλων (τ. 

Ο.Κ.Π.Δ.Υ.)

165.501,29 165.252,59 -5.000,00 160.252,59

70.6022.0001 Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου

1.122,00 1.122,00 -1.122,00 0,00

70.6212.0001 Φωταέριο και φυσικό αέριο παραγωγικής 

διαδικασίας  (Σχολικών κτιρίων)

40.000,00 70.000,00 20.000,00 90.000,00

70.7135.0008 Προμήθεια  κλιματιστικών σχολείων 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00

90.6263.0003 Συντήρηση -Ανταλλακτικά Ηλεκτρικών 

Ποδηλάτων (Φυσικές φθορές,βανδαλισμοί 

κοκ)

0,00 3.000,00 -3.000,00 0,00

99.9111 Αποθεματικό 58.783,18 74,06 2.464,26 2.538,32

Σύνολα 4.975.524,12 4.872.425,30 0,00 4.872.425,30

Εγκεκριμένος Π/Υ Εξόδων: 39.612.139,69

Π/Υ Εξόδων Πριν την Αναμόρφωση: 41.587.504,79

Αναμόρφωση Εξόδων: 0,00

Τελική Διαμόρφωση Εξόδων: 41.587.504,79

05/12/2025

Αναμόρφωση Προϋπολογισμού Σελίδα 3



   
    

 3 

 
Στην ανωτέρω απόφαση ψήφισαν «ΚΑΤΑ» οι Δημοτικοί Σύμβουλοι και μέλη της Δημοτικής Επιτροπής 
ονομαστικά κ.κ. Λύκου Σοφία και Μπινίσκος Αναστάσιος 
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής: 

 
Η  ΔΗΜΟΤΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 
  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΠΟΥΖΗ ΣΟΝΙΛΑ 
ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΥΚΟΥ ΣΟΦΙΑ 
ΜΑΓΓΙΤΑ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 
ΑΔΑΜ ΧΡΗΣΤΟΣ 

       ΤΣΙΛΙΦΗΣ Ε. ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                                    


